

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과  
 정책: 에너지 안전 및 공급 개선  
 단위: 에너지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
지역경제과	15,930,468	14,211,897	1,718,571
국	1,380,328	2,013,247	△632,919
분	656,225	50,000	606,225
도	1,271,612	646,312	625,300
군	12,622,303	11,502,338	1,119,965
에너지 안전 및 공급 개선	229,480	229,660	△180
에너지관리	9,120	9,300	△180
에너지안전관리 및 홍보물제작	1,620	1,800	△180
201 일반운영비	1,620	1,800	△180
01 사무관리비	1,620	1,800	△180
○[일반수용비]	1,620	1,800	△180
○에너지관련 홍보 리플릿제작(본예산절감액) 경정 100원 * 2종 * 8,100매	1,620	1,800	△180
산업진흥	1,998,519	1,810,671	187,848
도	124,940	67,292	57,648
군	1,873,579	1,743,379	130,200
지역경제활성화	43,215	32,715	10,500
지역경제관리	43,215	32,715	10,500
201 일반운영비	31,875	21,375	10,500
01 사무관리비	31,875	21,375	10,500
○영암사랑상품권할인수수료 350,000,000원 * 3%	10,500	0	10,500
재래시장시설 현대화사업	1,000,458	933,333	67,125
영암5일시장 현대화사업	67,125	0	67,125
401 시설비및부대비	67,125	0	67,125
01 시설비	67,125	0	67,125
○영암5일시장환경개선사업 67,125,000원 * 1식	67,125	0	67,125
투자유치관리	327,029	216,733	110,296
도	124,940	67,292	57,648
군	202,089	149,441	52,648
투자유치 기업 보조금 지원	209,879	134,583	75,296
도	104,940	67,292	37,648
군	104,939	67,291	37,648
402 민간자본이전	209,879	134,583	75,296
도	104,940	67,292	37,648
군	104,939	67,291	37,648
01 민간자본보조	209,879	134,583	75,296
○창업투자기업 보조금 경정 13,323,250원 * 12개업체	159,879	84,583	75,296
도	79,940	42,292	37,648
군	79,939	42,291	37,648

부서: 지역경제과  
 정책: 산업진흥  
 단위: 투자유치관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
투자유치지원관리		35,000	0	35,000
	도	20,000	0	20,000
	군	15,000	0	15,000
303 포상금	도	5,000	0	5,000
01 포상금		5,000	0	5,000
○전남 투자유치대상 우수읍면 시상금(성립전제 1호)		5,000	0	5,000
	도	5,000	0	5,000
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
	도	15,000	0	15,000
	군	15,000	0	15,000
01 시설비		30,000	0	30,000
○ 투자유치기업기반시설확충사업		30,000	0	30,000
	도	15,000	0	15,000
	군	15,000	0	15,000
기업활동지원		3,690	3,720	△30
기업사랑운동 추진		3,690	3,720	△30
201 일반운영비		990	1,020	△30
01 사무관리비		270	300	△30
○[일반수용비]		270	300	△30
○기업애로해소 건의 재정확보 영암농산물 구입(본예산절감액) 경정 50,000원 * 5.4회		270	300	△30
공정한상거래질서유지		1,287	1,330	△43
계량기 검사 관리		1,287	1,330	△43
201 일반운영비		387	430	△43
01 사무관리비		387	430	△43
○[일반수용비]		387	430	△43
○계량기 홍보물제작 경정 500원 * 214매		107	150	△43
고용 촉진 및 안정		3,228,656	2,646,105	582,551
	국	1,380,328	2,013,247	△632,919
	특별시	64,040	50,000	14,040
	도	839,699	221,240	618,459
	군	944,589	361,618	582,971
공공근로사업지원		379,217	449,967	△70,750
	국	49,660	51,589	△1,929
	특별시	64,040	50,000	14,040
	도	15,847	20,000	△4,153
	군	249,670	328,378	△78,708
공공근로사업		279,897	270,010	9,887
	특별시	64,040	50,000	14,040
	도	15,847	20,000	△4,153
	군	200,010	200,010	0

부서: 지역경제과  
 정책: 고용 촉진 및 안정  
 단위: 공공근로사업지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
101 인건비		279,897	270,010	9,887
	분	64,040	50,000	14,040
	도	15,847	20,000	△4,153
	군	200,010	200,010	0
04 기간제근로자등보수 ○공공근로사업 경정 33,000원 * 8,481.7인		279,897	270,010	9,887
	분	279,897	270,010	9,887
	도	64,040	50,000	14,040
	군	15,847	20,000	△4,153
	군	200,010	200,010	0
	청년아르바이트 활성화사업	99,320	179,957	△80,637
	국	49,660	51,589	△1,929
	군	49,660	128,368	△78,708
101 인건비		99,320	179,957	△80,637
	국	49,660	51,589	△1,929
	군	49,660	128,368	△78,708
	04 기간제근로자등보수 ○청년 아르바이트 인부임 경정 99,320,000원 * 1식	99,320	179,957	△80,637
	국	49,660	51,589	△1,929
	군	49,660	128,368	△78,708
저소득층 고용관리		0	12,400	△12,400
	국	0	9,920	△9,920
	도	0	1,240	△1,240
	군	0	1,240	△1,240
저소득고용촉진훈련		0	12,400	△12,400
	국	0	9,920	△9,920
	도	0	1,240	△1,240
	군	0	1,240	△1,240
301 일반보상금		0	12,400	△12,400
	국	0	9,920	△9,920
	도	0	1,240	△1,240
	군	0	1,240	△1,240
10 행사실비보상금 ○저소득층고용촉진훈련 경정 0원		0	12,400	△12,400
	국	0	12,400	△12,400
	도	0	9,920	△9,920
	군	0	1,240	△1,240
	군	0	1,240	△1,240
	노사화합 지원	30,000	32,000	△2,000
노조단체 행사지원	30,000	32,000	△2,000	
307 민간이전	18,000	20,000	△2,000	
04 민간행사보조 ○서남권 노사화합 한마음 축제 행사비지원 경정 3,000,000원 * 1회	18,000	20,000	△2,000	
		3,000	5,000	△2,000
	희망근로사업	1,648,439	2,151,738	△503,299
	국	1,330,668	1,951,738	△621,070
	도	152,852	200,000	△47,148

부서: 지역경제과  
 정책: 고용 촉진 및 안정  
 단위: 희망근로사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	164,919	0	164,919
희망근로프로젝트	1,648,439	2,151,738	△503,299
국	1,330,668	1,951,738	△621,070
도	152,852	200,000	△47,148
군	164,919	0	164,919
101 인건비	1,208,045	1,491,688	△283,643
국	890,274	1,291,688	△401,414
도	152,852	200,000	△47,148
군	164,919	0	164,919
04 기간제근로자등보수	1,208,045	1,491,688	△283,643
○희망근로인부임 경정 33,000원 * 288명 * 104.0681일	989,064	1,235,850	△246,786
국	671,293	1,035,850	△364,557
도	152,852	200,000	△47,148
군	164,919	0	164,919
○작업관리인부임 경정 5,000원 * 53인 * 84.437일	22,376	14,875	7,501
국	22,376	14,875	7,501
○4대보험료	123,165	151,713	△28,548
○국민연금 경정 989,064,000원 * 4.5/100	44,508	55,614	△11,106
국	44,508	55,614	△11,106
○건강보험(장기요양보험포함) 경정 989,064,000원 * 2.83/100	27,991	32,891	△4,900
국	27,991	32,891	△4,900
○고용보험 경정 1,062,504,000원 * 1.3/100	13,813	17,227	△3,414
국	13,813	17,227	△3,414
○산재보험 경정 1,062,504,000원 * 3.4685045/100	36,853	45,981	△9,128
국	36,853	45,981	△9,128
○교통비 및 간식비 경정 3,000원 * 288인 * 85일	73,440	89,250	△15,810
국	73,440	89,250	△15,810
201 일반운영비	16,527	42,935	△26,408
국	16,527	42,935	△26,408
01 사무관리비	13,527	35,935	△22,408
○공중화장실등 취약지역 공공시설개보수 경정 0원	0	1,935	△1,935
국	0	1,935	△1,935
○취약계층 동네마당조성 경정 0원	0	3,000	△3,000
국	0	3,000	△3,000
○자전거도로정비 경정 0원	0	3,000	△3,000
국	0	3,000	△3,000
○뒷산등산로,체육시설 등 정비 경정 500,000원 * 2개소	1,000	5,000	△4,000
국	1,000	5,000	△4,000
○대불산단경관조성사업 경정 0원	0	3,000	△3,000
국	0	3,000	△3,000
○기타 희망근로사업 경정 12,027,000원 * 1식	12,027	20,000	△7,973

부서: 지역경제과  
 정책: 고용 촉진 및 안정  
 단위: 희망근로사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○유적지관광시설물개보수 500,000원 * 1식	국 12,027	20,000	△7,973
	500	0	500
02 공공운영비	국 500	0	500
	3,000	7,000	△4,000
○자전거도로정비	경정 0원	1,500	△1,500
	0	1,500	△1,500
○뒷산등산로, 체육시설 등 정비	경정 0원	1,500	△1,500
	0	1,500	△1,500
○기타희망근로사업	경정 1,000,000원 * 1식	2,000	△1,000
	1,000	2,000	△1,000
	국 1,000	2,000	△1,000
202 여비	12,200	8,700	3,500
	국 12,200	8,700	3,500
01 국내여비	12,200	8,700	3,500
○공중화장실등 취약지역 공공시설	경정 0원	500	△500
	0	500	△500
○취약계층 동네마당 조성(읍면)	경정 20,000원 * 1인 * 20일 * 11읍면	1,000	3,400
	4,400	1,000	3,400
	국 4,400	1,000	3,400
○자전거도로정비	경정 0원	500	△500
	0	500	△500
○뒷산등산로, 체육시설 등 정비	경정 20,000원 * 3인 * 20일	2,000	△800
	1,200	2,000	△800
	국 1,200	2,000	△800
○대불산단경관조성사업	경정 0원	500	△500
	0	500	△500
○희망근로사업 읍면 여비	0	3,000	△3,000
○영암읍·상호읍·군서면	경정 0원	1,800	△1,800
	0	1,800	△1,800
	국 0	1,800	△1,800
○덕진면·금정면·신북면·시종면·도포면·서호면·학산면·미암면	경정 0원	1,200	△1,200
	0	1,200	△1,200
	국 0	1,200	△1,200
○기타 희망근로사업 추진여비	경정 20,000원 * 6인 * 50일	1,200	4,800
	6,000	1,200	4,800
	국 6,000	1,200	4,800
○유적지관광시설물 개보수여비	20,000원 * 1인 * 30일	0	600
	600	0	600
	국 600	0	600
206 재료비	151,399	119,782	31,617
	국 151,399	119,782	31,617
01 재료비	151,399	119,782	31,617
○공중화장실등 취약지역공공시설개보수	경정 0원	4,782	△4,782
	0	4,782	△4,782
	국 0	4,782	△4,782
○취약계층 동네마당 조성	경정 70,736,000원 * 1식	30,000	40,736
	70,736	30,000	40,736
	국 70,736	30,000	40,736
○자전거도로정비	경정 0원	25,000	△25,000

부서: 지역경제과  
 정책: 고용 촉진 및 안정  
 단위: 희망근로사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○뒯등산로, 체육시설 등 정비 경정 14,000,000원 * 1식	국 0 14,000	25,000 35,000	△25,000 △21,000
○대불산단경관조성사업 경정 10,480,000원 * 1식	국 14,000 10,480	35,000 25,000	△21,000 △14,520
○대불산단도로시설물개보수 1,000,000원 * 1식	국 10,480 1,000	25,000 0	△14,520 1,000
○하수구 배수구 개보수 10,000,000원 * 1식	국 1,000 10,000	0 0	1,000 10,000
○희망의 집수리사업 45,183,000원 * 1식	국 10,000 45,183	0 0	10,000 45,183
	국 45,183	0	45,183
401 시설비및부대비	260,268	470,000	△209,732
	국 260,268	470,000	△209,732
01 시설비	260,268	470,000	△209,732
○공중화장실등 취약지역공공시설개보수 경정 0원	0	20,000	△20,000
	국 0	20,000	△20,000
○취약계층 동네마당조성 경정 136,755,000원 * 1식	136,755	230,000	△93,245
	국 136,755	230,000	△93,245
○자전거도로정비 경정 0원	0	170,000	△170,000
	국 0	170,000	△170,000
○슬레이트지붕개량사업 경정 59,246,000원 * 1식	59,246	0	59,246
	국 59,246	0	59,246
○유적지관광시설물개보수 경정 14,267,000원 * 1식	14,267	0	14,267
	국 14,267	0	14,267
405 자산취득비	0	18,633	△18,633
	국 0	18,633	△18,633
01 자산및물품취득비	0	18,633	△18,633
○취약계층 동네마당조성 경정 0원	0	10,000	△10,000
	국 0	10,000	△10,000
○자전거도로정비 경정 0원	0	5,000	△5,000
	국 0	5,000	△5,000
○뒯등산로, 체육시설 등 정비 경정 0원	0	3,633	△3,633
	국 0	3,633	△3,633
지역공동체일자리사업지원	1,171,000	0	1,171,000
	도 671,000	0	671,000
	군 500,000	0	500,000
지역공동체일자리사업	1,171,000	0	1,171,000
	도 671,000	0	671,000
	군 500,000	0	500,000
101 인건비	888,600	0	888,600

부서: 지역경제과  
 정책: 고용 촉진 및 안정  
 단위: 지역공동체일자리사업지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 402,643	0	402,643
		군 485,957	0	485,957
04	기간제근로자등보수	888,600	0	888,600
	○지역공동체일자리사업 인건비 33,000원 * 172일 * 156.5539명	888,600	0	888,600
		도 402,643	0	402,643
		군 485,957	0	485,957
201	일반운영비	12,215	0	12,215
		도 5,533	0	5,533
		군 6,682	0	6,682
01	사무관리비	9,215	0	9,215
	○지역공동체일자리사업 운영비 9,215,000원 * 1식	9,215	0	9,215
		도 4,174	0	4,174
		군 5,041	0	5,041
02	공공운영비	3,000	0	3,000
	○지역공동체일자리사업 유류비지원 3,000,000원 * 1식	3,000	0	3,000
		도 1,359	0	1,359
		군 1,641	0	1,641
202	여비	10,000	0	10,000
		도 4,530	0	4,530
		군 5,470	0	5,470
01	국내여비	10,000	0	10,000
	○지역공동체일자리사업 여비 20,000원 * 50일 * 10명	10,000	0	10,000
		도 4,530	0	4,530
		군 5,470	0	5,470
206	재료비	122,394	0	122,394
		도 122,394	0	122,394
01	재료비	122,394	0	122,394
	○산책로(명품길)사업, 자율사업 등 122,394,000원 * 1식	122,394	0	122,394
		도 122,394	0	122,394
401	시설비및부대비	137,791	0	137,791
		도 135,900	0	135,900
		군 1,891	0	1,891
01	시설비	137,791	0	137,791
	○슬레이트, 산책로(명품길)사업, 자율사업 등 137,791,000원 * 1식	137,791	0	137,791
		도 135,900	0	135,900
		군 1,891	0	1,891
근로자복지증진		792,185	0	792,185
		도 592,185	0	592,185
		군 200,000	0	200,000
근로자복지지원		792,185	0	792,185
		도 592,185	0	592,185

부서: 지역경제과  
 정책: 근로자복지증진  
 단위: 근로자복지지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	군 200,000	0	200,000
근로자종합복지관건립	792,185	0	792,185
	분 592,185	0	592,185
	군 200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	792,185	0	792,185
	계 592,185	0	592,185
	군 200,000	0	200,000
01 시설비	792,185	0	792,185
○근로자종합복지관건립 792,185,000원 * 1식	792,185	0	792,185
	계 592,185	0	592,185
	군 200,000	0	200,000
산업단지 조성 및 운영	100,000	200,000	△100,000
	도 0	100,000	△100,000
	군 100,000	100,000	0
대불산단 기반시설 정비	100,000	200,000	△100,000
	도 0	100,000	△100,000
	군 100,000	100,000	0
대불산단 지중화 사업	100,000	200,000	△100,000
	도 0	100,000	△100,000
	군 100,000	100,000	0
402 민간자본이전	100,000	200,000	△100,000
	도 0	100,000	△100,000
	군 100,000	100,000	0
02 민간대행사업비	100,000	200,000	△100,000
○대불산단 지중화사업비	100,000	200,000	△100,000
경정 100,000,000원 * 1식	100,000	200,000	△100,000
	도 0	100,000	△100,000
	군 100,000	100,000	0
중소·벤처기업 금융지원	289,812	273,840	15,972
	도 17,000	9,000	8,000
	군 272,812	264,840	7,972
산업금융지원	34,000	18,000	16,000
	도 17,000	9,000	8,000
	군 17,000	9,000	8,000
수출농산물 지원	34,000	18,000	16,000
	도 17,000	9,000	8,000
	군 17,000	9,000	8,000
307 민간이전	34,000	18,000	16,000
	도 17,000	9,000	8,000
	군 17,000	9,000	8,000
02 민간경상보조	34,000	18,000	16,000
○신선농산물 수출물류비 지원	34,000	18,000	16,000
경정 34,000,000원 * 1식	34,000	18,000	16,000
	도 17,000	9,000	8,000
	군 17,000	9,000	8,000
중소기업육성지원	255,812	255,840	△28



부서: 지역경제과  
 정책: 중소·벤처기업 금융지원  
 단위: 중소기업육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	중소기업자금지원	254,252	254,280	△28
	201 일반운영비	252	280	△28
	01 사무관리비	252	280	△28
	○중소기업육성기금운용심의위원회 회의 참석수당(본예산절감액)경정 70,000원 * 2인 * 1.8회	252	280	△28
	중소·벤처기업 일반	40,000	6,000	34,000
	도	0	3,000	△3,000
	군	40,000	3,000	37,000
	중소기업육성지원	40,000	6,000	34,000
	도	0	3,000	△3,000
	군	40,000	3,000	37,000
	중소기업 기술개발 지원	0	6,000	△6,000
	도	0	3,000	△3,000
	군	0	3,000	△3,000
	307 민간이전	0	6,000	△6,000
	도	0	3,000	△3,000
	군	0	3,000	△3,000
	02 민간경상보조	0	6,000	△6,000
	○중소기업생산현장애로기술지도사업 경정 0원	0	6,000	△6,000
	도	0	3,000	△3,000
	군	0	3,000	△3,000
	벤처하우스 관리	40,000	0	40,000
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○벤처하우스 지하실 방수공사 40,000,000원 * 1식	40,000	0	40,000
	농공단지 조성 및 운영	23,616	22,488	1,128
	농공단지 유지관리	23,616	22,488	1,128
	농공단지 기본경비 지원	23,616	22,488	1,128
	201 일반운영비	19,116	17,988	1,128
	01 사무관리비	13,716	12,588	1,128
	○[운영수당]	11,448	10,320	1,128
	○신북오폐수처리장 일직수당 경정 40,000원 * 112일 * 3/5	2,688	2,424	264
	○신북오폐수처리장 속직수당 경정 40,000원 * 365일 * 3/5	8,760	7,896	864
	교통행정 개선	8,436,946	8,358,632	78,314
	도	289,973	245,780	44,193
	군	8,146,973	8,112,852	34,121
	교통행정운영	87,547	68,743	18,804
	자동차등록관리	29,924	31,863	△1,939
	201 일반운영비	24,524	25,863	△1,339

부서: 지역경제과  
 정책: 교통행정 개선  
 단위: 교통행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 사무관리비		12,049	13,388	△1,339
○[일반수용비]		12,049	13,388	△1,339
○책임보험 및 정기검사 과태료 전산용지 구입(본예산절감액) 경정 70,000원 * 8종 * 6.608박스		3,701	5,040	△1,339
405 자산취득비		5,400	6,000	△600
01 자산및물품취득비		5,400	6,000	△600
○각종위반과태료우편봉합기(본예산절감액) 경정 5,400,000원 * 1식		5,400	6,000	△600
법규위반 차량관리		9,990	10,760	△770
201 일반운영비		6,930	7,700	△770
01 사무관리비		6,930	7,700	△770
○무보험자동차송치관리시스템도입(본예산절감액) 경정 6,930,000원 * 1식		6,930	7,700	△770
주차단속		2,898	3,170	△272
201 일반운영비		2,448	2,720	△272
01 사무관리비		1,728	1,920	△192
○[일반수용비]		1,428	1,620	△192
○불법주정차 과태료 부과 고지서 인쇄(본예산절감액) 경정 300원 * 2종 * 2,380매		1,428	1,620	△192
03 행사운영비		720	800	△80
○각종행사개최 견인차량 임차료(본예산절감액) 경정 180,000원 * 1대 * 4일		720	800	△80
자동차부착용 관광홍보물 제작		44,735	22,950	21,785
201 일반운영비		44,735	22,950	21,785
01 사무관리비		44,735	22,950	21,785
○홍보물부착비 경정 582,100원 * 20대		11,642	6,750	4,892
○버스도색비 경정 2,363,785원 * 14대		33,093	16,200	16,893
운수사업지원		7,822,466	7,721,780	100,686
	도	269,873	221,780	48,093
	군	7,552,593	7,500,000	52,593
재정지원		774,686	674,000	100,686
	도	202,093	154,000	48,093
	군	572,593	520,000	52,593
307 민간이전		774,686	674,000	100,686
	도	202,093	154,000	48,093
	군	572,593	520,000	52,593
09 운수업계보조금		774,686	674,000	100,686
○화물자동차네비게이션설치 130,310원 * 600대		78,186	0	78,186
	도	39,093	0	39,093
	군	39,093	0	39,093
○택시영상기록장치설치 150,000원 * 150대		22,500	0	22,500

부서: 지역경제과  
 정책: 교통행정 개선  
 단위: 운수사업지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 9,000	0	9,000
		군 13,500	0	13,500
교통안전시설관리		526,933	568,109	△41,176
		도 20,100	24,000	△3,900
		군 506,833	544,109	△37,276
신호기 신설		155,973	160,914	△4,941
401 시설비및부대비		93,879	98,820	△4,941
01 시설비		92,340	97,200	△4,860
○[시설비]		92,340	97,200	△4,860
○읍면교통혼잡지역 신호기신설(본예산절감액) 경정 14,535,000원 * 4개소		58,140	63,000	△4,860
03 시설부대비		1,539	1,620	△81
○읍면교통혼잡지역 신호기신설 시설부대비(본예산절감액) 경정 63,000,000원 * 1.67%		1,053	1,134	△81
노후 신호기 유지관리		146,273	153,972	△7,699
401 시설비및부대비		146,273	153,972	△7,699
01 시설비		145,350	153,000	△7,650
○[시설비]		145,350	153,000	△7,650
○관내 교통신호등 유지보수(본예산절감액) 경정 540,000원 * 60개소		32,400	36,000	△3,600
○노후신호기 철주교체(본예산절감액) 경정 1,110,000원 * 45개소		49,950	54,000	△4,050
03 시설부대비		923	972	△49
○신호기 중 노후제어기교체 부대비(본예산절감액) 경정 45,000,000원 * 0.970%		437	486	△49
교통안전 표지판관리		30,875	32,500	△1,625
401 시설비및부대비		30,875	32,500	△1,625
01 시설비		30,875	32,500	△1,625
○[시설비]		30,875	32,500	△1,625
○교통안전홍보비(야광반사지등)(본예산절감액) 경정 50,000원 * 243매		12,150	13,500	△1,350
○기타 교통안전시설물설치(반사경, 탄력봉등) (본예산절감액) 경정 486,250원 * 20개소		9,725	10,000	△275
승강장 관리		135,090	142,201	△7,111
401 시설비및부대비		135,090	142,201	△7,111
01 시설비		134,187	141,250	△7,063
○[시설비]		134,187	141,250	△7,063
○간이승강장 신설 및 교체(본예산절감) 경정 8,329,100원 * 15개소		124,937	132,000	△7,063
03 시설부대비		903	951	△48
○간이승강장 신설 및 교체공사 부대비(본예산절감액) 경정 132,000,000원 * 0.684%		903	951	△48
방범망설치운영보조지원		24,000	60,000	△36,000

부서: 지역경제과  
 정책: 교통행정 개선  
 단위: 교통안전시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 12,000	24,000	△ 12,000
		군 12,000	36,000	△ 24,000
	401 시설비및부대비	24,000	60,000	△ 36,000
		도 12,000	24,000	△ 12,000
		군 12,000	36,000	△ 24,000
	01 시설비	24,000	60,000	△ 36,000
	○방범용CCTV신설 경정 12,000,000원 * 2개소	24,000	60,000	△ 36,000
		도 12,000	24,000	△ 12,000
		군 12,000	36,000	△ 24,000
	저속전기자동차안내표지판 설치	16,200	0	16,200
		도 8,100	0	8,100
		군 8,100	0	8,100
	401 시설비및부대비	16,200	0	16,200
		도 8,100	0	8,100
		군 8,100	0	8,100
	01 시설비	16,200	0	16,200
	○저속전기자동차 안내표지판 설치 270,000원 * 60개소	16,200	0	16,200
		도 8,100	0	8,100
		군 8,100	0	8,100
행정운영경비(지역경제과)		61,254	64,501	△ 3,247
인력운영비(일반)		3,402	3,780	△ 378
인력운영비(일반)		3,402	3,780	△ 378
203 업무추진비		3,402	3,780	△ 378
04 부서운영업무추진비		3,402	3,780	△ 378
○부서운영업무추진비(본예산절감액) 경정 283,500원 * 12월		3,402	3,780	△ 378
기본경비(일반)		57,852	60,721	△ 2,869
지역경제담당 기본경비		23,288	24,069	△ 781
201 일반운영비		15,448	16,229	△ 781
01 사무관리비		15,448	15,813	△ 365
○[일반수용비]		11,920	12,285	△ 365
○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 11,920,000원 * 1식		11,920	12,285	△ 365
02 공공운영비		0	416	△ 416
○[연료비]		0	416	△ 416
○부서운영 난방연료비(본예산절감액) 경정 0원		0	416	△ 416
투자유치담당 기본경비		8,469	9,032	△ 563
201 일반운영비		5,067	5,630	△ 563
01 사무관리비		5,067	5,630	△ 563
○[일반수용비]		2,407	2,970	△ 563

부서: 지역경제과  
 정책: 행정운영경비(지역경제과)  
 단위: 기본경비(일반)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 2,407,000원 * 1식	2,407	2,970	△563
	기업지원담당 기본경비	14,325	15,182	△857
	201 일반운영비	7,710	8,567	△857
	01 사무관리비	7,710	8,567	△857
	○[일반수용비]	5,001	5,557	△556
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 5,001,000원 * 1식	5,001	5,557	△556
	○[급량비]	2,709	3,010	△301
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 2,709,000원 * 1식	2,709	3,010	△301
	교통행정담당 기본경비	11,770	12,438	△668
	201 일반운영비	6,010	6,678	△668
	01 사무관리비	6,010	6,678	△668
	○[일반수용비]	3,301	3,969	△668
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 3,301,000원 * 1식	3,301	3,969	△668
	재무활동(지역경제과)	730,000	600,000	130,000
	내부거래지출	730,000	600,000	130,000
	농공단지 시설물 보수 유지관리	230,000	100,000	130,000
	701 기타회계전출금	230,000	100,000	130,000
	01 기타회계전출금	230,000	100,000	130,000
	○신북농공단지 오페수로관 설치 경정 230,000원 * 1,000m	230,000	100,000	130,000